
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Светлоярского муниципального района Волгоградской области 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От    23.06.2016 года                                    № 46/100 

 
 

 «Об утверждении Порядка дополнительного 

 использования собственных материальных ресурсов  

и финансовых средств Кировского  

сельского поселения для осуществления части переданных  

ему  полномочий  по решению в  

границах сельского поселения  вопросов местного значения   

Светлоярского муниципального района» 

 

 

В соответствии с  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", а также в целях обеспечения выполнения  органами местного 

самоуправления Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района 

осуществления части переданных полномочий по решению в границах  сельского 

поселения вопросов местного значения Светлоярского муниципального района 

 

РЕШИЛ:  

          
1. Утвердить Порядок дополнительного использования собственных материальных 

ресурсов и финансовых средств Кировского сельского поселения Светлоярского 

муниципального района для осуществления части переданных ему  полномочий  по 

решению в границах сельского поселения вопросов местного значения  Светлоярского 

муниципального района (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования и распространяет 

свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2016 года.   

 

 

 
Председатель Совета депутатов                                               Глава Кировского 

Кировского сельского поселения                                             сельского поселения 

__________________Н.А.Томбулов                                        _________В.П.Корявченко 

 

 

 

 

 

 

garantf1://86367.1504/
../../../../../../boss/Downloads/resh_7.1_03.04.15.doc#sub_1000#sub_1000


Приложение №1 

к Решению  Совета депутатов 

Кировского сельского поселения 

от  23.06.2016г.№46/100 

 

 

Порядок  

дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых 

средств Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района 

для осуществления части переданных ему  полномочий  по решению в границах 

сельского поселения вопросов местного значения  Светлоярского муниципального 

района 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с   частью 4 статьи 15 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" и регламентирует организационные основы 

дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых 

средств Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района (далее – 

Кировского сельского поселения),  при осуществлении им переданных полномочий (или 

части полномочий) по решению в границах сельского поселения вопросов местного 

значения  Светлоярского муниципального района (далее - переданных полномочий). 

2. Передача части  полномочий Светлоярского муниципального района органам местного 

самоуправления Кировского  сельского поселения  осуществляется в соответствии с 

Соглашением о передаче органам местного самоуправления сельского поселения 

отдельных полномочий Светлоярского муниципального района (далее – Соглашением), 

заключаемым между администрацией Светлоярского муниципального района и 

администрацией Кировского сельского поселения,   на основании решения Совета 

депутатов Светлоярского муниципального района о передаче части полномочий по 

решению в границах Кировского сельского поселения вопросов местного значения 

Светлоярского муниципального района и  решения Совета депутатов Кировского 

сельского поселения о принятии части полномочий по решению в границах сельского 

поселения вопросов местного значения Светлоярского муниципального района. 

3. Собственные финансовые средства на исполнение переданных полномочий  

дополнительно используются в целях обеспечения исполнения переданных полномочий в 

соответствии с заключенными Соглашениями  надлежащим образом в полном объеме и с 

соблюдением норм законодательства, при условии утверждения расходов на 

соответствующие цели в бюджете Кировского сельского поселения на текущий 

финансовый год. 

4. Собственные финансовые средства на исполнение переданных полномочий  

дополнительно  используются в случаях недостаточности финансовых средств, 

предоставленных бюджету Кировского сельского поселения в виде межбюджетных 

трансфертов из бюджета Светлоярского муниципального района на обеспечение 

передаваемых полномочий  в текущем финансовом году в соответствии с заключенными 

Соглашениями.  

5. Собственные финансовые средства на исполнение переданных полномочий  

дополнительно используются строго на цели, указанные в Соглашении, и в пределах 

средств, утвержденных в бюджете Кировского сельского поселения  на текущий 

финансовый год. 

6. Финансирование расходов за счет собственных финансовых средств на исполнение 

переданных полномочий осуществляется на основании распоряжения главы сельского 

поселения, в котором указываются: 

../../../../../../boss/Downloads/resh_7.1_03.04.15.doc#sub_1000#sub_1000
garantf1://86367.1504/


6.1 объекты, виды работ, товары, денежные выплаты, планируемые к дополнительному 

финансированию из бюджета Кировского сельского поселения; 

6.2  сроки проведения работ, закупок товаров, денежных выплат; 

6.3  необходимость разработки сметной, аукционной и иной документации; 

6.4 ответственные за выполнение работ, закупку товаров и проведение выплат; 

6.5 сроки предоставления документов для санкционирования расходов бюджета (не 

позднее 20 декабря текущего финансового года). 

7.  Право дополнительного использования собственных финансовых средств 

возникает после перечисления части средств межбюджетных трансфертов из бюджета 

Светлоярского муниципального района в бюджет Кировского сельского поселения в 

соответствии с заключенным Соглашением. 

 


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО
	РЕШЕНИЕ
	От    23.06.2016 года                                    № 46/100
	Приложение №1

